
ALCALDIA 
La Fuerza del <o( 

.  Municipalidad alc 'frica 

DECRETO N° 9 0 3 9 	/2011.- 
ARICA, 

2 2 D1C 2011 
VISTOS: 
a) Memorándum N°401, de fecha 13 de Diciembre de 2011, Departamento de Arte y 

Cultura, el cual solicita la autorización para realizar el programa denominado, 
"Reactivación del Circuito Arqueológico del Valle de Lluta". 

b) Registro de Correspondencia Interna N°23056, de fecha 13 de Diciembre de 2011, de 
Administración Municipal. 

c) Memorándum N°1286, de fecha 16 de Diciembre de 2011, de Secretaría Comunal 
de Planificación. 

d) Registro de Correspondencia Interna N°23177, de fecha 19 de Diciembre de 2011, de 
Administración Municipal. 

a) Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de 
Municipalidades" y sus modificaciones. 

DECRETO: 
APRUEBASE el Programa denominado "REACTIVACIÓN DEL CIRCUITO 

ARQUEOLÓGICO MUNICIPAL DEL VALLE DE LLUTA", el que a continuación se detalla: 

I.- Antecedentes Generales 

1.1.- Nombre Reactivación del Circuito Arqueológico Municipal del valle de Lluta.  
Departamento de arte y cultura 1.2.- Ejecuta 

1.3.- Lugar Comuna de Arica 
1.4.- Fecha Diciembre 2011 - Marzo 2012 
1.5.- Cobertura Comunidad Ariqueña 
II.- Fundamentos La 	Ilustre 	Municipalidad 	de 	Arica 	requiere 	activar 	el 	circuito 

arqueológico del valle de Lluta, a fin de potenciar el turismo en la 
comuna, así como la educación patrimonial. 

III.-Objetivo general Reactivar el circuito arqueológico del valle de Lluta. 
IV.- Objetivos específicos - 	Realizar un recambio de señaléticas informativas en el valle 

Lluta. 

- 	Poner en valor el circuito arqueológico. 
V.- Recursos involucrados Humanos: 

Arqueóloga 
Antropóloga 
Materiales: 
4 Gigantografías de 3 x 2,44 
5 	Impresiones autoadhesivas Medidas 	1.50 x 0.70 mts 
4 Impresiones autoadhesivas Medidas 1.50 x 1.00 mts 
500 trípticos papel cuoche brillante 
Coctel 
5 Galones de Pintura Látex 
9 Brochas de 5 
9 Brochas de 1 
10 bolsas de cemento 
40 palos de pino insigne canteado y cepillado de 1 1/2 x 3, 20 
8 planchas de tupan 5mm / slander 1, 52 x 2,44 
4 Kilos de clavos de 4 pulgadas 
2 kilos de clavos de 1 1/2 
2 Litros de Cola fría en pote 
8 pilares de fierro de 75 x 75 x 3 mm 
2 Planchas galvanizada 3000 x 1000 x 4mm 
2 Perfiles de 50 x 50 x 2 mm 
1 Galones de Anticorrosivo 
1 Galones de esmalte 
1 Kilos de electrodos 6011 de 1 1/8 
1 Discos de corte de metal de 9 pulgadas 
1 Discos de devaste de 4 pulgadas 1 1/2 
6 Perfiles 40x40x2 m/m x 6 mts 
3 Perfiles 75x75x3 m/m x 6 mts 
3 Planchas Galvanizada 3000x1000x4 m/m 
3 Discos de corte metal de 9" 
2 Discos de debastador 4 1/2".- 



3 Kilos de Soldadura 3/32 6011 P.A. " Ind ." 
2 Kilos de soldadura 1/8 6011 P.A. " Ind " 
3 Litros de anticorrosivo tricojin gris perla 
3 Litros de esmalte sintético color Ocre 
3 Litros aguarras 
1 Disco de corte metal de 14" 
5 Sacos de Cemento 
1 m3 de Arena 
1 m3 de Ripio 
1 m3 de Bolón 

VI.- Ítem Presupuestario $ 2.775.316 

CUADRO DE IMPUTACIÓN 
Concepto Imputación Denominación Subprograma Monto $ 
4 Gigantografías de 3 x 
2,44 

22.07.002.002 Otros Servicios 
de Impresión 

A.G: 03 Actividades 
Municipales 

225.000 

4 Gigantografías de 3 x 
2,44 

22.07.002.002 Otros Servicios 
de Impresión 

A.G: 03 Actividades 
Municipales 

225.000 

5 	Impresiones 
autoadhesivas Medidas 
1.50 x 0.70 mts 

22.07.002.002 Otros Servicios 
de Impresión 

A.G: 03 Actividades 
Municipales 

169.000 

2 Impresiones 
autoadhesivas Medidas 
1.50 x 1.00 mts 

22.07.002.002 Otros Servicios 
de Impresión 

A.G: 03 Actividades 
Municipales 

97.250 

500 trípticos papel 
cuoche brillante 

22.07.002.002 Otros Servicios 
de Impresión 

A.G: 03 Actividades 
Municipales 

952.000 

Coctel 22.01.001 Para Personas 
(Alimentos) 

A.G: 03 Actividades 
Municipales 

200.000 

5 Galones de Pintura 
Látex 

22.04.012.002 Materiales 
p/Otras Mant. y 
Reparaciones 

A.G: 03 Actividades 
Municipales 

35.000 

9 Brochas de 5 22.04.012.002 Materiales 
p/Otras Mant. y 
Reparaciones 

A.G: 03 Actividades 
Municipales 

20.000 

9 Brochas de 1 22.04.012.002 Materiales 
p/Otras Mant. y 
Reparaciones 

A.G: 03 Actividades 
Municipales 

20.000 

10 bolsas de cemento 22.04.012.002 Materiales 
p/Otras Mant. y 
Reparaciones 

A.G: 03 Actividades 
Municipales 

100.000 

40 palos de pino insigne 
canteado y cepillado de 
1 1/2 x 3, 20 

22.04.999.002 Otros Materiales 
y Suministros 

A.G: 03 Actividades 
Municipales 

42.500 

8 planchas de tupan 
5mm / slander 1, 52 x 2,44 

22.04.999.002 Otros Materiales 
y Suministros 

A.G: 03 Actividades 
Municipales 

85.000 

4 Kilos de clavos de 4 
pulgadas 

22.04.999.002 Otros Materiales 
y Suministros 

A.G: 03 Actividades 
Municipales 

4.250 

2 kilos de clavos de 1 1/2 22.04.999.002 Otros Materiales 
y Suministros 

A.G: 03 Actividades 
Municipales 

2.500 

2 Litros de Cola fría en 
pote 

22.04.999.002 Otros Materiales 
y Suministros 

A.G: 03 Actividades 
Municipales 

16.000 

8 pilares de fierro de 75 x 
75 x 3 mm 

22.04.999.002 Otros Materiales 
y Suministros  
Otros Materiales 
y Suministros 

A.G: 03 Actividades 
Municipales 
A.G: 03 Actividades 
Municipales 

175.000 

68.000 2 Planchas galvanizada 
3000 x 1000 x 4mm 

22.04.999.002 

2 Perfiles de 50 x 50 x 2 
mm 

22.04.999.002 Otros Materiales 
y Suministros 

A.G: 03 Actividades 
Municipales 

22.500 

1 Galones de 
Anticorrosivo 

22.04.999.002 Otros Materiales 
y Suministros 

A.G: 03 Actividades 
Municipales 

15.000 

1 Galones de esmalte 22.04.999.002 Otros Materiales 
y Suministros 

A.G: 03 Actividades 
Municipales 

17.500 

1 Kilos de electrodos 6011 
de 1 1/8 

22.04.999.002 Otros Materiales 
y Suministros 

A.G: 03 Actividades 
Municipales 

3.000 

1 Discos de corte de 
metal de 9 pulgadas 

22.04.999.002 Otros Materiales 
y Suministros 

A.G: 03 Actividades 
Municipales 

2.500 

1 Discos de devaste de 4 
pulgadas 1 1/2 

22.04.999.002 Otros Materiales 
y Suministros 

A.G: 03 Actividades 
Municipales 

2.000 

6 Perfiles 40x40x2 m/m x 
6 mts 

22.04.999.002 Otros Materiales 
y Suministros 

A.G: 03 Actividades 
Municipales 

81.816 

6 Perfiles 75x75x3 m/m x 6 
mts 

22.04.999.002 Otros Materiales 
y Suministros 

A.G: 03 Actividades 
Municipales 

11.000 

3 Planchas Galvanizada 
3000x1000x4 m/m 

22.04.999.002 Otros Materiales 
y Suministros 

A.G: 03 Actividades 
Municipales 

60.000 

3 Planchas Galvanizada 22.04.999.002 Otros Materiales A.G: 03 Actividades 60.000 



CARLOS 
SECRE 

OAV/H 

DE DE ARICA (S) 

2 2 	2011 

3000x1000x4 m/m y Suministros Municipales 
3 Discos de corte metal 
de 9" 

22.04.999.002 Otros Materiales 
y Suministros 

A.G: 03 Actividades 
Municipales 

7.500 

2 Discos de debastador 4 
1/2".- 

22.04.999.002 Otros Materiales 
y Suministros 

A.G: 03 Actividades 
Municipales 

4.000 

3 Kilos de Soldadura 3/32 
6011 P.A. " Ind ." 

22.04.999.002 Otros Materiales 
y Suministros 

A.G: 03 Actividades 
Municipales 

11.000 

2 Kilos de soldadura 1/8 
6011 P.A. " Ind " 

22.04.999.002 Otros Materiales 
y Suministros 

A.G: 03 Actividades 
Municipales 

8.000 

3 Litros de anticorrosivo 
tricojin gris perla 

22.04.999.002 Otros Materiales 
y Suministros 

A.G: 03 Actividades 
Municipales 

30.000 

3 Litros de esmalte 
sintetico color Ocre 

22.04.999.002 Otros Materiales 
y Suministros 

A.G: 03 Actividades 
Municipales 

35.000 

3 Litros aguarras 22.04.999.002 Otros Materiales 
y Suministros 

A.G: 03 Actividades 
Municipales 

5.000 

1 Disco de corte metal de 
14" 

22.04.999.002 Otros Materiales 
y Suministros 

A.G: 03 Actividades 
Municipales 

8.000 

1 m3 de Arena 22.04.012.002 Materiales 
p/Otras Mant. y 
Reparaciones 

A.G: 03 Actividades 
Municipales 

15.000 

1 m3 de Ripio 22.04.012.002 

22.04.012.002 
  Reparaciones 

Materiales 
p/Otras Mant. y 

Materiales 
p/Otras Mant. y 
Reparaciones 

A.G: 03 Actividades 
Municipales 

A.G: 03 Actividades 
Municipales 

15.000 

20.000 1 m3 de Bolón 

Total $ 2.775.316 

El mo to del Programa es de $2.775.316.- 

DEJESE establecido que el programa está sujeto a la Ley N°19.886 "Ley de 
Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios". 

IMPÚTESE el gaAto a las cuentas que se señalan en los requerimientos de 
dicho Programa. 

Tendrán present este Decreto Alcaldicio la Dirección de Administración y 
Finanzas, Asesoríá Jurídica, Dirección de Control, Oficina de Administración de 
Chilecompra y la Secretaría M nicipal. 

AN  I  TESE, NOTIFI UESE Y ARCHIVESE. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

